PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 6772/2022

Assunto: Manutenção no alambrado do campo de futebol no bairro Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à manutenção no alambrado do campo de futebol no bairro

Maria Amélia, que está necessitando de reparo.

O alambrado apresenta muita ferrugem e vem causando prejuízo à vizinhança

por conta das bolas que acertam as residências; o campo de areia também necessita de

manutenção e reposição de areia.

Em razão da falta de manutenção, o local não está apto para a devida utilização,

podendo causar acidentes.

A medida também se justifica em razão dos munícipes não contarem com muitas

opções de lazer e entretenimento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado